



Gara n. 23/2018: GARA EUROPEA PER L'APPALTO RELATIVO ALLA FORNITURA DI VESTIARIO, ACCESSORI ED EQUIPAGGIAMENTO PER IL PERSONALE MASCHILE E FEMMINILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE, A MINORE IMPATTO AMBIENTALE CONFORME AL DECRETO DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE, DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 11 GENNAIO 2017.

QUESITI

DOMANDA 1

NEL DISCIPLINARE DI GARA AL PUNTO 10 GARANZIA PROVVISORIA E' PREVISTA LA SOTTOSCRIZIONE DEL DOCUMENTO ANCHE CON FIRMA DIGITALE SE PRESENTATO TRAMITE DOCUMENTO INFORMATICO.

POICHE' PREVEDIAMO DI UTILIZZARE TALE SISTEMA E NON TROVANDO NEL DISCIPLINARE VS. PRECISAZIONI, VI CHIEDIAMO:

- A QUALE INDIRIZZO MAIL DOBBIAMO INVIARE I DOCUMENTI INFORMATICI;

- DI CONFERMARCI SE TALI DOCUMENTI POSSONO ESSERE SOLAMENTE SOTTOSCRITTI DAL POSSESSORE DEI POTERI NECESSARI AD IMPEGNARE IL GARANTE E QUINDI SENZA L'ULTERIORE APPOSIZIONE DELLA FIRMA DIGITALE DEL NOTAIO;

- SE POSSIAMO INVIARE LA DICHIARAZIONE DI COPIA CONFORME DELLE CERTIFICAZIONI DI QUALITA' E AMBIENTALE IN FORMATO DIGITALE (A DIMOSTRAZIONE DELLA RIDUZIONE DEGLI IMPORTI) ED INVIARLA INSIEME ALLE FIDEJUSSIONI DIGITALI OPPURE SE DOBBIAMO INVIARLA IN MODO CARTACEO E ALLEGARLA ALLA BUSTA A "DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" COME SPECIFICATO AL PUNTO 13.3.2 punto 12 DEL DISCIPLINARE;

- DI COMUNICARCI SE NELLA "BUSTA A DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" DOBBIAMO ALLEGARE COPIA DELLA MAIL DI INVIO DELLE FIDEJUSSIONI DIGITALI A GIUSTIFICAZIONE DEL MANCATO INVIO CARTACEO.

RISPOSTA 1

- LA GARANZIA PROVVISORIA, FIRMATA DIGITALMENTE, NON DEVE ESSERE INVIATA TRAMITE E MAIL MA INSERITA NELLA BUSTA "A - DOCUMENTAZIONE". IN TALE BUSTA DOVRA' ESSERE INSERITA O COPIA CARTACEA DELLA POLIZZA CHE DOVRA' RIPORTARE LA PROCEDURA DA SEGUIRE PER PERMETTERE ALLA STAZIONE APPALTANTE DI VERIFICARE ON LINE LA FIRMA DIGITALE OPPURE UN CD SUL QUALE E' STATO SALVATO IL DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE;

- SE LA GARANZIA E' FIRMATA DIGITALMENTE NON E' NECESSARIA L'AUTENTICA NOTARILE;
- COME SPECIFICATO AL PUNTO 13.3.2 DEL DISCIPLINARE DI GARA, LE COPIE CONFORMI DELLE CERTIFICAZIONI DI QUALITA' DEVONO ESSERE INSERITE NELLA BUSTA A-DOCUMENTAZIONE;

- NELLA BUSTA A NON OCCORRE ALLEGARE COPIA DELLE EMAIL DI INVIO DELLE FIDEJUSSIONI IN QUANTO LA FIDEJUSSIONE NON VA INVIATA PER EMAIL COME SOPRA PRECISATO.



DOMANDA 2

NEL DISCIPLINARE DI GARA AL PUNTO 10 GARANZIA PROVVISORIA E' PREVISTA LA POSSIBILITA' DI COSTITUIRE LA CAUZIONE PROVVISORIA CON BONIFICO BANCARIO.

NELL'EVENTUALITA' DI UTILIZZARE TALE SISTEMA E NON TROVANDO NEL DISCIPLINARE VS. PRECISAZIONI, VI CHIEDIAMO:

- PARTECIPANDO A PIU' LOTTI POSSIAMO PREDISPORRE UN UNICO BONIFICO SPECIFICANDO IL NUMERO DEI LOTTI PER I QUALI SI PRESENTA L'OFFERTA OPPURE SI DEVE DISPORRE 1 BONIFICO PER CIASCUN LOTTO?

- NELLA BUSTA A "DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" DOBBIAMO INSERIRE COPIA DELLA/E DISPOSIZIONE/I DI BONIFICO/I E ANCHE CON UNA DICHIARAZIONE DI COPIA CONFORME?

RISPOSTA 2

- OCCORRE PREDISPORRE UN BONIFICO PER CIASCUN LOTTO;
- NELLA BUSTA A DOCUMENTAZIONE DOVETE INSERIRE COPIA SEMPLICE DELLA DISPOSIZIONE DI BONIFICO.

DOMANDA 3

COME DA CAPITOLATO, PAG.3/11, LOTTO N.3 RELATIVA ALLE CAMICIE INVERNALI DELL'UNIFORME ORDINARIA, IL COLORE DESCRITTO È IL BIANCO, CHE NON CONCORDA CON L'ALLEGATO A DGR . N. DELLA REGIONE VENETO PAG. 18/171, IN CUI IL COLORE È DESCRITTO COME "AZZURRO MEDIO". PERTANTO CHIEDIAMO CORTESE CONFERMA DEL COLORE DELLE CAMICIE.

RISPOSTA 3

SI CONFERMA IL COLORE BIANCO IN QUANTO GIÀ IN DOTAZIONE AL CORPO.

DOMANDA 4

CHIEDIAMO SE POSSEDENDO I REQUISITI SIA PER CAPACITÀ ECONOMICHE CHE TECNICHE, È POSSIBILE PARTECIPARE PER I LOTTO N. 1 (BERRETTI)E PER IL LOTTO N. 3 (STEMMI E MOSTRINE), ANCHE NON ESSENDO PRODUTTORI, MA AVENDO SEMPRE COMMERCIALIZZATI QUESTI ARTICOLI FORNENDO, SEMPRE, AI NOSTRI CLIENTI DIVISE PROVVISIVE DI QUESTI ACCESSORI, OPPURE SIAMO OBBLIGATI ALL'AVVALIMENTO?

RISPOSTA 4

LA GARA NON E' RISERVATA SOLO A PRODUTTORI, BASTA CHE SIANO SODDISFATTI TUTTI I REQUISITI RICHIESTI DAL CAPITOLATO E DAL DISCIPLINARE DI GARA.

DOMANDA 5

TRA I REQUISITI RICHIESTI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA IN OGGETTO È NECESSARIO IL POSSESSO DELLA LICENZA PREFETTIZIA EX. ART. 28 T.U.L.P.S. PER LA FABBRICAZIONE DI UNIFORMI E CONTRASSEGNI DI IDENTIFICAZIONE?

RISPOSTA 5

SI, NEI CASI PREVISTI DALL' ART.28 DEL T.U.L.P.S..



DOMANDA 6

IN RIFERIMENTO AI CAMPIONI DEI BERRETTI E DELLE CAMICIE, CHIEDIAMO CONFERMA SE ESSI DEVONO ESSERE FORNITI SENZA LOGHI.

RISPOSTA 6

SE SI RIFERISCE AL FREGIO IN METALLO DEL BERRETTO RIGIDO LA RISPOSTA È SI. I BERRETTI CHE PREVEDONO STEMMI RICAMATI DEVONO AVERLI (BERRETTO OPERATIVO, BASSCO), O PER LO MENO UN CAMPIONE RICAMATO SU UN PEZZO DI STOFFA A PARTE.

SE INTENDE LE CAMICIE SENZA GRADI E MOSTRINE LA RISPOSTA È SI. LE POLO DEVONO AVERE IL LOGO, O PER LO MENO UN CAMPIONE RICAMATO SU UN PEZZO DI STOFFA A PARTE.

DOMANDA 7

IN MERITO ALLA PROCEDURA IN OGGETTO, CHIEDIAMO QUANTO SEGUE:

LOTTO N°9: GRADIREMMO AVERE MAGGIORI INFORMAZIONI SUGLI STIVALI RICHIESTI RISPETTO A QUELLE FORNITE NEL CAPITOLATO COME AD ESEMPIO IL TIPO DI IMPIEGO AL QUALE SONO DESTINATI O EVENTUALI CERTIFICAZIONI.

RISPOSTA 7

SONO STIVALI IN GOMMA USATI PRINCIPALMENTE QUANDO SI MANIFESTA A VENEZIA IL FENOMENO DELL'ACQUA ALTA.

POSSIBILMENTE COME CERTIFICAZIONE SARÀ GRADITA LA SUOLA ANTISCIVOLO.

DOMANDA 8

PER QUANTO ATTIENE ALLA GARANZIA FIDEJUSSORIA, EVENTUALMENTE PRESENTATA TRAMITE POLIZZA ASSICURATIVA, VI È LA NECESSITÀ DI PREDISPORRE UNA POLIZZA PER OGNI LOTTO A CUI S'INTENDE PARTECIPARE (E QUINDI ANDARE INCONTRO AD UNA PLURALITÀ DI COSTI) OPPURE SI PUÒ PREDISPORRE UN'UNICA POLIZZA, CON SPECIFICA INDICAZIONE DEI LOTTI AI QUALI SI VUOLE PARTECIPARE, IL CUI IMPORTO TOTALE DI POLIZZA SIA LA SOMMATORIA DELLE SINGOLE CAUZIONI DEI SINGOLI LOTTI DI PARTECIPAZIONE (IN MANIERA TALE DA AVERE UN ABBATTIMENTO DEI COSTI DI PARTECIPAZIONE)?

RISPOSTA 8

OCCORRE PRESENTARE UNA POLIZZA PER CIASCUN LOTTO A CUI SI INTENDE PARTECIPARE

DOMANDA 9

SI POTREBBE AVERE UNA INDICAZIONE SOMMARIA DEI COSTI DI REGISTRAZIONE DEL/DEI CONTRATTI E BUROCRATICI VARI PER I SINGOLI LOTTI, IN RELAZIONE AD UNA IPOTESI DI AGGIUDICAZIONE DEGLI STESSI AL PREZZO MASSIMO STABILITO NEL BANDO DI GARA? TALE INFORMAZIONE VIENE RICHIESTA AL FINE DI POTER PROPORRE UNA OFFERTA CONGRUA CHE PER FORZA DI COSE DEVE ANCHE TENERE IN COSIDERAZIONE I 12.000,00 EURO DA VOI INDICATI COME COSTI DI PUBBLICAZIONE PRESUNTI DA SUDDIVIDERE TRA I VARI LOTTI.

RISPOSTA 9

SIMULANDO UN IMPORTO CONTRATTUALE COINCIDENTE CON GLI IMPORTI POSTI A BASE DI GARA PER I SINGOLI LOTTI, IL COSTO DELLA REGISTRAZIONE DEL CONTRATTO, COMPREN-



SIVO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA, DELL' IMPOSTA DI REGISTRAZIONE E DELL'IMPOSTA DI BOLLO PUO' ESSERE INDICATIVAMENTE IL SEGUENTE:

IMPORTO BASE DI GARA	SPESE REGISTRAZIONE
- Lotto n. 1: € 27.868,85	€ 522,44
- Lotto n. 2: € 81.147,54	€ 848,34
- Lotto n. 3: € 77.868,85	€ 828,67
- Lotto n. 4: € 20.491,80	€ 463,42
- Lotto n. 5: € 40.163,93	€ 602,44
- Lotto n. 6: € 32.786,88	€ 558,18
- Lotto n. 7: € 45.081,97	€ 631,95
- Lotto n. 8: € 4.098,36	€ 326,94
- Lotto n. 9: € 5.737,70	€ 345,39

DOMANDA 10

PER QUANTO ATTIENE AI REQUISITI DI CAPACITA' ECONOMICO E FINANZIARIA , È CORRETTO INTERPRETARE CHE VIENE RICHIESTA COME DOCUMENTAZIONE A COMPROVA (NEL CASO DI SNC) IL MODELLO UNICO DI DICHIARAZIONE DEI REDDITI O IN ALTERNATIVA LA DICHIARAZIONE IVA DEGLI ESERCIZI 2015, 2016, 2017?

RISPOSTA 10

SI, E' CORRETTO.

DOMANDA 11

NEL DISCIPLINARE ART. 11 "MODALITÀ DI PRESENTAZIONE OFFERTA" È SCRITTO CHE IL PLICO DEVE CONTENERE AL SUO INTERNO DUE BUSTE... "BUSTA A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" E "BUSTA B - OFFERTA ECONOMICA" MA NEL CASO IN CUI SI PARTECIPI A PIÙ LOTTI VA INSERITA UNA BUSTA B PER OGNI LOTTO SPECIFICANDO ALL'ESTERNO IL NUMERO DEL LOTTO A CUI FA RIFERIMENTO OPPURE SI POSSONO INSERIRE TUTTE LE OFFERTE ECONOMICHE DEI VARI LOTTI NELL'UNICA BUSTA B? OPPURE INTENDETE CHE VA INVIATO UN PLICO SEPARATO PER OGNI LOTTO CON UNA BUSTA A E UNA B AL SUO INTERNO? PERCHÉ IN QUEL CASO LA "BUSTA A DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" PUÒ ESSERE INSERITA IN ORIGINALE SOLO IN UNO DEI PLICHI.

RISPOSTA 11

COME INDICATO AL PUNTO 11 DEL DISCIPLINARE DI GARA, OGNI PLICO DEVE CONTENERE L'INDICAZIONE DEL LOTTO. QUINDI DEVE ESSERE PRESENTATO PER CIASCUN LOTTO UN PLICO APPOSITO (AVENDO CURA DI INDICARE ALL'ESTERNO ANCHE IL NUMERO DEL LOTTO A CUI SI RIFERISCE). ALL'INTERNO DI CIASCUN PLICO VANNO INSERITE LA BUSTA "A-DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" E LA BUSTA "B-OFFERTA ECONOMICA" RELATIVE SOLO A QUEL LOTTO.

DOMANDA 12

POICHÉ VA INSERITA UNA BUSTA "A - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" IN OGNI PLICO, RELATIVAMENTE AD OGNI LOTTO A CUI SI PARTECIPA, SI CHIEDE SE AD ES. PER LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE CHE VA IN BOLLO SE SIA NECESSARIO INSERIRE TUTTI I MODULI IN ORIGINALE NELLA BUSTA (ES. SI PARTECIPA A TUTTI E 9 I LOTTI E BISOGNA QUINDI METTERE 9 BOLLI NEI VARI MODULI) OPPURE È POSSIBILE INSERIRE NELLA BUSTA A ANCHE DOCUMENTI IN FOTOCOPIA (ES. UNA SOLA DICHIARAZIONE NEL MODULO A IN ORIGINALE E NEGLI ALTRI PLICHI BASTANO RELATIVE FOTOCOPIE? STESSA COSA PER ES. DGUE?).



RISPOSTA 12

E' NECESSARIO INSERIRE TUTTI I MODULI IN ORIGINALE CON RELATIVA MARCA DA BOLLO.

DOMANDA 13

VOLENDO OGGI ESEGUIRE IL VERSAMENTO DELLE CAUZIONI PROVVISORIE TRAMITE BONIFICO BANCARIO, L'OPERAZIONE NON SI È POTUTA FARE IN QUANTO LA PROCEDURA TELEMATICA AVVISA CHE L'IBAN INDICATO NELLA DOCUMENTAZIONE DI GARA RISULTA NON CORRETTO. POTRESTE FARE UNA VERIFICA (FORSE MEGLIO EVIDENZIANDO SE VI SONO POSSIBILITÀ DI FRAINTENDIMENTO TRA 0 (ZERI) E O (LETTERA O)?

RISPOSTA 13

IL NUMERO INDICATO NEL DISCIPLINARE DI GARA NON E' CORRETTO PERCHE' NEL TRASCRIVERLO E' STATA OMESSA L'ULTIMA CIFRA. PERTANTO IL NUMERO ESATTO E' IL SEGUENTE. QUANTO ALLA POSSIBILITÀ DI FRAINTENDIMENTO SI PRECISA CHE SONO TUTTI NUMERI "ZERO".

IBAN: IT07Z0306902126100000046021

DOMANDA 14

LA VS COMMISSIONE TECNICA PUÒ ACCETTARE UN CAMPIONE AVENTE FOGGIA E CARATTERISTICHE COME DA VOI RICHIESTE NEL BANDO DI GARA, CONFEZIONATO PERÒ CON ALTRO TESSUTO, E CONTESTUALMENTE PROPORRE UN CAMPIONE DEL TESSUTO CON IL QUALE IL CAPO VERREBBE CONFEZIONATO IN SEDE DI CONSEGNA CON ALLEGATA RELATIVA SCHEDA TECNICA. A PURO SCOPO ESPLICATIVO: QUALORA FOSSE PRESENTATO UN GIUBBINO PER MOTOMONTATO NEL RISPETTIVO LOTTO CONFEZIONATO IN NYLON CON MEMBRANA PTFE, (E NON IN TESSUTO MISTO COTONE COME DA VOI RICHIESTO), MA CON FOGGIA IDENTICA A QUELLA RICHIESTA E CON ABBINATO CAMPIONE DELL'EVENTUALE TESSUTO MISTO COTONE CON IL QUALE IL GIUBBINO SAREBBE CONSEGNATO IN CASO DI AGGIUDICAZIONE.....IL CAMPIONE SAREBBE ACCETTATO OPPURE NO DALLA VS COMMISSIONE?

RISPOSTA 14

AL MOMENTO NON È POSSIBILE INTERPELLARE SUL QUESITO SPECIFICO LA COMMISSIONE, IN QUANTO NON È STATA ANCORA NOMINATA.

SI PUÒ TUTTAVIA ANTICIPARE CHE PIÙ IL CAMPIONE PRESENTATO SI DISCOSTA DA QUELLO RICHIESTO, NONOSTANTE LE PRECISAZIONI SU COME VERRÀ REALIZZATO, MAGGIORE È LA DIFFICOLTÀ NEL VALUTARLO, COMPRESA LA POSSIBILITÀ DI ESCLUDERE IL CAPO DALLA FORNITURA.

SI CONSIGLIA DI FORNIRE IL CAMPIONE COME RICHIESTO DAL BANDO.

DOMANDA 15

SIAMO A CHIEDERE CHIARIMENTI IN MERITO AL PULLOVER DA FORNIRE NEL LOTTO 3.

IL CAPITOLATO TECNICO PARLA DI PULLOVER LEGGERO (PUNTO 60, PAG.58 DELLA LEGGE REGIONALE), MA FA RIFERIMENTO AL PUNTO 61, PAG.58/59 DELLA LEGGE REGIONALE (OSSIA AL PULLOVER PESANTE).



IL PULLOVER DEVE ESSERE LEGGERO O PESANTE?

RISPOSTA 15

E' GIUSTO IL RIFERIMENTO AL PUNTO 61 A PAG.58/59 DELLA LEGGE REGIONALE.

IL PUNTO 61 CONTIENE LA DESCRIZIONE DEL MAGLIONE TIPO "V" PESANTE E ALLA FINE (PAG.59) INDICA "LEGGERO: UGUALE A QUELLO PESANTE MA LAVORATO AD UN FILO"
NOI CHIEDIAMO IL MAGLIONE TIPO "V" LEGGERO.

DOMANDA 16

**CON RIFERIMENTO AL LOTTO NR 5, PRODOTTO GIUBBINO ESTIVO
MOTOCICLISTA, DOVE NELLA DESCRIZIONE INSERITA NEL CAPITOLA-
TO TECNICO SI RIPORTA LA DESCRIZIONE...."DEVONO ESSERE PREVI-
STE LE PROTEZIONI OMOLOGATE AMOVIBILI TRAMITE TASCHE SU
SPALLE E SUI GOMITI", DEVE INTENDERSI:**

**1) CHE DEBONO ESSERE PREVISTE SOLO LE TASCHE PER INSERIRE
EVENTUALMENTE I PARACOLPI?**

**2) CHE DEBONO ESSERE PREVISTE LE TASCHE E NELLA FORMULA-
ZIONE DEL PREZZO E DEL CAMPIONE DA PRESENTARE SONO INCLUSI
ANCHE I PARACOLPI?**

RISPOSTA 16

IL CAMPIONE E LA FORNITURA DEVONO AVERE TASCHE E PROTEZIONI